
 

บันทึกรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้   

สมัยสามัญ  สมัยท่ี 1 ประจำปี 2568 ครั้งที่ 2 

วันที่  14  เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 25๖8 

ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 

............................................................................................................. 
 

ผู้มาประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นายพิทักษ์  ลาสุนนท์ ประธานสภาฯ 4 พิทักษ์  ลาสุนนท์  
2 นายบุญศิล   สีสังข ์ รองประธานสภาฯ 1 บุญศิล   สีสังข์  
3 นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์ ส.อบต. 2 ประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์  
4 นางมยุรี  ศรีคาม ส.อบต. 3 มยุรี  ศรีคาม  
5 นางรัศมี  ศรีทำบุญ ส.อบต. 5 รัศมี  ศรีทำบุญ  
6 นางลำไพ  ดรพลก้อม ส.อบต. 6 ลำไพ  ดรพลก้อม  
7 นายเดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ ส.อบต. 7 เดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ  
8 นางบุญเหลือ  โสภาวรรณ ส.อบต. 10 บุญเหลือ  โสภาวรรณ  
9 นายไพทูล  ดรมิ่งคุณ ส.อบต. 11 ไพทูล  ดรมิ่งคุณ   

10 นายทวี  ดอนพันเมือง ส.อบต. 12 ทวี  ดอนพันเมือง  
11 นายโสภณ  ดรบ้านเขียว ส.อบต. 13 โสภณ  ดรบ้านเขียว  
12 นายสมพร  ดอนบุรมย์ ส.อบต. 14 สมพร  ดอนบุรมย์  
13 นางรุ่งวิกรัย  พรมโคตร์ ส.อบต. 15 รุ่งวิกรัย  พรมโคตร์  
14 นางบัว  เรียนพิษ ส.อบต. 16 บัว  เรียนพิษ  
15 นายสำเนียง  เนื่องโพนงาม ส.อบต. 18 สำเนียง  เนื่องโพนงาม  
16 นายทองคำ  ไชยหงษา ส.อบต. 19 ทองคำ  ไชยหงษา  
17 นายกฤษณะ  ศิริโยธา เลขานุการสภาฯ/ 

ส.อบต. 
8 กฤษณะ  ศิริโยธา  

 
ผู้ไม่มาประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นางลำปาง  หลักคำ ส.อบต. 9 - ลากิจ 
2 นายศักดิ์ศรี  แสงชัย ส.อบต. 17 - ลากิจ 

 
 
 
 

 
           /ผู้เข้าร่วมประชุม…. 



- 2 - 
 

ผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นางสาวสายหยุด  สีหาบัว นายก อบต.  สายหยุด  สีหาบัว  
2 นายปรีชา  ศรีคาม รองนายก อบต.  ปรีชา  ศรีคาม  
3 นางยุพิน  ชิณศรี รองนายก อบต.  ยุพิน  ชิณศรี  

4 นายศิริศักดิ์  ดรบ้านเขียว เลขานุการนายก อบต.  ศิริศักดิ์  ดรบ้านเขียว  
5 นางคนางค์  ภูถมดี ผอ.กองคลัง  คนางค์  ภูถมดี  
6 นายยงยุทธ  พลบำรุง ผอ.กองช่าง  ยงยุทธ  พลบำรุง  
7 นางสาวิตรี  วรบุตร นักวิเคราะห์นโยบายฯ  สาวิตรี  วรบุตร  
8 นางสาวอารยา  ดวงแสนวอ ผช.นักวิเคราะห์ฯ  อารยา  ดวงแสนวอ  

 
ผู้มาประชุม  17  คน 
ผู้ลาประชุม    2  คน 
ผู้ขาดประชุม    -   คน 
ผู้เข้าร่วมประชุม    8  คน 

  

 
เริ่มประชุม เวลา 09.๐๐ น. 

 

 เมื่อถึงเวลาตามกำหนดนัดประชุม และองค์ประชุมพร้อม เลขานุการสภา อบต. ได้ตรวจรายชื่อผู้มาประชุม
แล้วแจ้งต่อที่ประชุมว่าครบองค์ประชุม จึงได้เรียนเชิญประธานสภาฯ จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย พร้อมเปิดประชุม
และดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระต่อไป 
 

นายพิทักษ์ ลาสุนนท์ - เชิญเลขานุการสภาฯ อ่านประกาศเรียกประชุมสภาฯ   
ประธานสภาฯ 
 

นายกฤษณะ ศิริโยธา - อ่าน ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เรื่อง เรียกประชุมสภาองค์การบริหาร
เลขานุการสภาฯ  ส่วนตำบล สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 2568 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 21       
     วรรคสอง และข้อ 22 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา 
   ท้องถิ่น พ.ศ.2547 และตามประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เรื่อง กำหนด  
   สมัยการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ลงวันที่  5 กุมภาพันธ์ 2567          
   จึงประกาศเรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี  
   2568 โดยกำหนดเปิดสมัยประชุม ระหว่างวันที่ 1 - 15 กุมภาพันธ์ 2568 ตั้งแต่เวลา       
   09.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ จึงประกาศ        
   ให้ทราบโดยทั่วกัน ประกาศ ณ วันที่ 22 เดือน มกราคม พ.ศ.2568 ลงชื่อโดย นายพิทักษ์           
   ลาสุนนท์ ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้  
 

นายพิทักษ์ ลาสุนนท์ - กล่าวเปิดการประชุม  
ประธานสภาฯ  - แจ้งระเบียบวาระการประชุม 

- แจ้งเอกสารที่นำเข้าห้องประชุมและใช้ประกอบระเบียบวาระการประชุม 
                                         /ระเบียบวาระท่ี 1...  



- 3 - 
 

ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
นายพิทักษ์ ลาสุนนท์ - ตามที่เราได้ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เมื่อคราวประชุมสภาฯ                                                                                              
ประธานสภาฯ สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 2568 เมื่อวันที่ 6 มกราคม 2568 มติที่ประชุมได้ให้

ความเห็นชอบอนุญาตให้กู้เงินจากสถาบันการเงินเพ่ือดำเนินโครงการก่อสร้างอาคาร
สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้  จากสำนักงานกองทุนพัฒนาเมืองในภูมิภาค 
(ธนาคารออมสิน) ไปแล้วนั้น จังหวัดมหาสารคามได้พิจารณาแล้วเห็นว่า เพ่ือให้เป็นไปตาม
มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2558 และหลักเกณฑ์แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการ
กู้เงินขององค์การบริหารส่วนตำบล ขอให้องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ได้พิจารณากู้ยืม
เงินจากกองทุนส่งเสริมกิจการองค์การบริหารส่วนตำบล เพ่ือเป็นการประหยัดต้นทุน
ทางการเงิน และสนับสนุนการบริหารทางการเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้เกิด
ประโยชน์สูงสุด 

 

ที่ประชุม - รับทราบ 
 
ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา 

- ในการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยท่ี 1 ประจำปี 2568  
  เมื่อวันที่ 3 มกราคม 2568 

นายพิทักษ์ ลาสุนนท์ - สอบถามสมาชิกสภาฯ ว่ามีท่านใดเห็นเป็นอย่างอ่ืนหรือไม่ ถ้าไม่มีจะได้ขอมติที่ประชุม                      
ประธานสภาฯ  เพ่ือรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา หากท่านใดเห็นสมควรรับรองรายงานการ                           
   ประชุม โปรดยกมือ   

 

ที่ประชุม  - มีมติรับรองเป็นเอกฉันท์ 
 
ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่องกระทู้ถาม 
 - ไม่มี  
 
ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา 

4.1 พิจารณาให้ความเห็นชอบอนุญาตให้กู้เงินทุนส่งเสริมกิจการองค์การบริหาร     
 ส่วนตำบล เพื่อดำเนินโครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 

นายพิทักษ์ ลาสุนนท์ - ในวาระนี้เป็นการพิจารณาให้ความเห็นชอบอนุญาตให้กู้เงินเพ่ือก่อสร้างอาคารสำนักงาน             
ประธานสภาฯ  องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เนื่องจากอาคารสำนักงานของเราก่อสร้า งมาตั้งแต่ปี     
   พ.ศ. 2540 ซึ่งใช้งานมาเป็นระยะเวลานานถึง 27 ปี สภาพอาคารสำนักงานเริ่มเก่า ชำรุด 
   ทรุดโทรม คับแคบ ประกอบไม่เพียงพอสำหรับการรองรับส่วนราชการในองค์กรรวมถึง   
   การให้บริการประชาชนที่มาติดต่อราชการไม่สะดวก และไม่เพียงพอ     
   - ขอเชิญท่านนายกชี้แจงรายละเอียดครับ 
 

น.ส.สายหยุด สีหาบัว - เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ ใต้  สิ่ งที่ส่ งมาด้วย 1. ระเบียบ                              
นายก อบต.  กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกู้เงินขององค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2563 จำน วน  1     
   ชุด 2. ระเบียบคณะกรรมการนโยบายและกำกับการบริหารหนี้สาธารณะว่าด้วยหลักเกณฑ์  
   การกู้ เงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2561 จำนวน 1 ชุด ตามระเบียบ                                                     
   กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกู้เงินขององค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2563 ข้อ 4 การกู้  
   เงินขององค์การบริหารส่วนตำบลให้ถือปฏิบัติตามระเบียบคณะกรรมการนโยบายและ                                                                                                           
                                             /กำกับการบริหารหนี้...



- 4 - 
 

   กำกับการบริหารหนี้สาธารณะว่าด้วยหลักเกณฑ์การกู้เงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
   พ.ศ.2561 อาจกู้เงินได้จากแหล่งเงินทุนดังต่อไปนี้ (1) การกู้เงินจากเงินทุนส่งเสริมกิจการ  
   ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบล (2) การกู้เงินจาก  
   กระทรวง ทบวง กรม องค์การ หรือนิติบุคคลต่างๆ และระเบียบคณะกรรมการนโยบาย  
   กำกับการบริหารหนี้สาธารณะว่าด้วยหลักเกณฑ์การกู้เงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
   พ.ศ.2561 ข้อ 22 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเผยแพร่ข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับการกู้เงิน  
   ก่อนการกู้เงิน เพ่ือดำเนินการโครงการลงทุน  ตามข้อ 7 (1) และการกู้เงินเพ่ือปรับปรุง  
   โครงสร้างหนี้ตามข้อ 7 (2) แก่ประชาชนในท้องถิ่นเพ่ือรับฟังความคิดเห็นเป็นเวลาไม่น้อย  
   กว่าสิบห้าวันก่อนเสนอต่อผู้มีอำนาจพิจารณาให้ความเห็นชอบหรืออนุมัติตามกฎหมาย             
   ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ มีความประสงค์ที่จะขอกู้เงินทุนส่งเสริมกิจการ                                                     
                      องค์การบริหารส่วนตำบล เพ่ือมาดำเนินโครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานองค์การบริหาร  
   ส่วนตำบลแห่ใต้ รวมวงเงินกู้ 10,000,000 บาท (สิบล้านบาทถ้วน) ระยะเวลาในการ  
   ชำระหนี้ 10 ปี ในอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ร้อยละ 2 ต่อปี ชำระเงินต้นและดอกเบี้ยปีละ     
   หนึ่งครั้ง ข้าพเจ้าจึงขอเสนอญัตติพิจารณาให้ความเห็นชอบอนุญาตให้กู้เงินทุนส่งเสริม    
   กิจการองค์การบริหารส่วนตำบล เพ่ือดำเนินตามโครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานองค์การ  
   บริหารส่วนตำบลแห่ใต้มาเพ่ือโปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล      
   แห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี พ.ศ.2568 ครั้งที่ 2 นี้ รายละเอียดปรากฏตาม                                       
   เอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้ 
   - อ้างถึงหนังสือจังหวัดมหาสารคาม ที่ มค 0023.5/2927 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์                                              
     2568 เรื่อง ขออนุมัติกู้ เงินจากสถาบันการเงินเพ่ือดำเนินโครงการลงทุน (โครงการ                        
   ก่อสร้างอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้) ตามที่อำเภอโกสุมพิสัย รายงาน
   ว่าองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้จะดำเนินการก่อสร้างอาคารสำนักงานองค์การบริหาร 
   ส่วนตำบลแห่ใต้ เนื่องจากที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เดิม เป็นทรัพย์สินที่     
   ก่อตั้งจากสภาตำบลก่อนยกฐานะมาเป็นองค์การบริหารส่วนตำบล ซึ่งปัจจุบันอาคารมี     
   สภาพเก่า ชำรุด ทรุดโทรม และคับแคบ ไม่เพียงพอสำหรับรองรับส่วนราชการในองค์กร             
   รวมถึงการให้บริการประชาชนมีพ้ืนที่ในการให้บริการประชาชนไม่เพียงพอ จึงมีความ      
   จำเป็นอย่างยิ่งที่จะต้องดำเนินการก่อสร้างอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้                                                            
   จึงมีความประสงค์จะขออนุมัติกู้เงินจากสำนักงานกองทุนพัฒนาเมืองในภูมิภาค (ธนาคาร              
   ออมสิน) ในวงเงิน 10,000,000 บาท (สิบล้านบาทถ้วน) เพ่ือนำมาดำเนินการโครงการ          
   ก่อสร้างอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ นั้น จังหวัดมหาสารคามพิจารณา  
   แล้วเห็นว่า เพ่ือให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2558 และ              
   หลักเกณฑ์แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการกู้เงินขององค์การบริหารส่วนตำบล จึงขอให้อำเภอ       
   โกสุมพิสัยแจ้งองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ได้พิจารณากู้ยืมเงินจากเงินทุนส่งเสริม                                                             
    กิจการองค์การบริหารส่วนตำบล เพ่ือเป็นการประหยัดต้นทุนทางการเงิน และสนับสนุน  
   การบริหารการเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ เกิดประโยชน์สูงสุด ตามมติ                         
   คณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2558 ทั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สามารถ
   ส่งเงินสะสมมากกว่าร้อยละห้าของเงินสะสมประจำปี ให้แก่เงินทุนส่งเสริมกิจการองค์การ              
   บริหารส่วนตำบล และสามารถใช้เป็นฐานในการคำนวณวงเงินกู้จากเงินทุนส่งเสริมกิจการ    
   องค์การบริหารส่วนตำบล 
               /นายพิทักษ์… 
 



- 5 - 
 

นายพิทักษ์ ลาสุนนท์ - ตามที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ได้ให้ความเห็นชอบอนุญาตให้กู้เงินจาก                     
ประธานสภาฯ  สำนักงานกองทุนพัฒนาเมืองในภูมิภาค (ธนาคารออมสิน) วงเงินกู้ 10,000,000 บาท               
   ในอัตราดอกเบี้ย 2.49 % ต่อปี เมื่อคราวประชุมสภาฯ สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี    
   2568 วันที่ 6 มกราคม 2568 แต่ในการขออนุญาตกู้เงินในครั้งนี ้จะเป็นการขออนุญาตกู้
   เงินจาก เงินทุนส่งเสริมกิจการองค์การบริหารส่วนตำบล วงเงินกู้ 10,000,000 บาท   
   เช่นกัน แต่จะได้รับอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ร้อยละ 2 ต่อปี ระยะเวลาในการชำระหนี้ 10 ปี    
   ชำระเงินต้นและดอกเบี้ยปีละหนึ่งครั้ง ซึ่งหากกู้จากเงินทุนส่งเสริมกิจการองค์การบริหาร
   ส่วนตำบล นั้น มีอัตราดอกเบี้ยที่ต่ำกว่าสำนักงานกองทุนพัฒนาเมืองในภูมิภาค (ธนาคาร        
   ออมสิน) และต่ำกว่าสถาบันการเงินอ่ืน ๆ  
   - ตามที่ท่านนายก อบต. ได้ชี้แจงรายละเอียดไปแล้วนั้น มีสมาชิกท่านใดสงสัย หรือจะ                             
   เพ่ิมเติมอะไรอีกหรือไม่ครับ 
 

ที่ประชุม  - ไม่มี 
 

นายพิทักษ์ ลาสุนนท์ - ถ้าไม่มี ผมขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบอนุญาตให้กู้เงินทุนส่งเสริมกิจการ 
ประธานสภาฯ  องค์การบริหารส่วนตำบล เพ่ือดำเนินโครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วน
   ตำบลแห่ใต้ หากเห็นชอบโปรดยกมือครับ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบอนุญาตให้กู้ เงินทุนส่งเสริมกิจการองค์การบริหารส่วนตำบล        
   เพ่ือดำเนินโครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้  จำนวน 17 
   เสียง ไม่เห็นชอบ 0 เสียง ลา 2 เสียง 
 
   4.2 พิจารณาให้ความเห็นชอบการโอนงบประมาณ ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  
   ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
นายพิทักษ์ ลาสุนนท์ - เชิญท่านผู้บริหารหรือตัวแทน 
ประธานสภาฯ   
 

น.ส.สายหยุด สีหาบัว - เรียนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เนื่องจากโครงการตามข้อบัญญัติ  
นายก อบต.  งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 มีความจำเป็นต้องโอนงบประมาณ   
   เพ่ือแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของพ่ีน้องประชาชนในเขตพ้ืนที่ตำบลแห่ใต้ได้อย่าง                       
   ทันท่วงที โดยอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ  
   องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 “ข้อ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายใน         
   งบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม โอนลด ที่ทำให้ ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้ง  
   จ่ายเป็นรายการใหม่ ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น” ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงขอเสนอญัตติ   
   พิจารณาให้ความเห็นชอบการโอนงบประมาณ ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี  
   งบประมาณ พ.ศ.2568 มาเพ่ือโปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
   แห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี  พ.ศ.๒๕๖8 ครั้งที่ 2 นี้ ซึ่งได้เสนอรายละเอียด          
   หลักการและเหตุผลในการเสนอญัตติดังกล่าวมาด้วยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่  
   แนบท้ายมาพร้อมนี้ ในการนี้การโอนงบประมาณครั้งนี้ เป็นงบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์       
   ซึ่งอาศัยตามอำนาจสภาฯ มีรายละเอียด ดังนี้ 
 
 
 
 
 

                                /หลักการ....   



- 6 - 
 

หลักการ 
 

    ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ มีความจำเป็นต้องโอนงบประมาณ เพ่ือแก้ไข   
   ปัญหาความเดือดร้อนของพ่ีน้องประชาชนในเขตพ้ืนทีต่ำบลแห่ใต้ได้อย่างทันท่วงที และได้  
    ตรวจสอบงบประมาณรายจ่ายมีบางรายการที่ยังพอจะสามารถโอนลดได้  ประกอบกับ                 
   ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       
   พ.ศ.2563 “ข้อ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม โอนลด    
   ที่ทำให้ ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ให้เป็นอำนาจ  
   อนุมัติของสภาท้องถิ่น” นั้น 
 

เหตุผล 
 

    ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ได้ตั้งข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี  
   งบประมาณ พ.ศ.2568 เพ่ือการบริหารจัดการและการปฏิบัติงานราชการตามอำนาจ                  
   หน้าที่ ประกอบกับมีความจำเป็นและตั้งงบประมาณไว้ ไม่เพียงพอ จึงขออนุมัติโอน                               
   งบประมาณ ดังมีรายละเอียดต่อไปนี้ 

   1. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและ 
   ประถมศึกษา งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์   
   รายการเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)   
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่       
   น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 20,0๐๐ บาท, แผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ  
   สาธารณสุข งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ รายการเครื่องรับ-  
   ส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องรับ -ส่งวิทยุ        
   ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์ จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 12 ,000 บาท จำนวน       
   24,0๐๐ บาท , แผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข  งบลงทุน        
   หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ รายการเครื่องรับ-ส่งวิทยุ ระบบ                      
   VHF/FM ชนิดประจำที่ 10 วัตต์ เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องรับ-ส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM   
   ชนิดประจำที่ 10 วัตต์ จำนวน 1 เครื่องๆละ 32 ,200 บาท จำนวน 32,2๐๐ บาท,    
   แผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์    
   ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ รายการเครื่องรับ-ส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดติดรถยนต์   
   25 วัตต์ เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องรับ-ส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดติดรถยนต์ 25 วัตต์   
   จำนวน 1 เครื่องๆละ 25,400 บาท จำนวน 25,4๐๐ บาท เพ่ือโอนเพ่ิมไปยัง แผนงาน  
   บริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบดำเนินงาน หมวดค่าใช้สอย ประเภทค่าบำรุงรักษา  
   และซ่อมแซม  จำนวน 101,600 บาท 
   - ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพ่ือขอมติพิจารณา
   อนุมัติการโอนงบประมาณ ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ                                                                                           
    พ.ศ.2568 ต่อไป 
 

นายพิทักษ์ ลาสุนนท์ - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่  
ประธานสภาฯ - ถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบในการขออนุมัติโอนงบประมาณตาม

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ในครั้งนี้ หากเห็นชอบ
โปรดยกมือครับ 

 
              /ที่ประชุม… 



- 7 - 
 

 
 
ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบในการขออนุมัติโอนงบประมาณตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
   ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จำนวน 17 เสียง ไม่เห็นชอบ 0 เสียง ลา 2 เสียง 
 
   4.3 พิจารณาให้ความเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)                       
   การเพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2568 
นายพิทักษ์ ลาสุนนท์ - เชิญท่านผู้บริหารหรือตัวแทน 
ประธานสภาฯ 
 

น.ส.สายหยุด สีหาบัว - เรียนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สิ่งที่ส่งมาด้วย ร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น   
นายก อบต.  (พ.ศ.2566-2570) การเพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2568 เนื่องด้วยองค์การบริหารส่วนตำบล     
   แห่ใต้ ได้รับแจ้งจากจังหวัดมหาสารคาม ตามหนังสือ ที่ มค 0023.3/ว1878 ลว. 29   
   มกราคม 2568 และหนังสืออำเภอโกสุมพิสัย ที่ มค 0023.11/ว310 ลว. 5 กุมภาพันธ์  
   2568 เรื่อง แนวทางขับเคลื่อนน้ำดื่มสะอาดบริการประชาชนขององค์กรปกครองส่วน  
   ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 โดยอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  
   ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไข                
   เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.๒๕61 “ข้อ 22/2 ในกรณีการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง           
   แผนพัฒนาท้องถิ่นที่เกี่ยวกับโครงการพระราชดำริ งานพระราชพิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐบาล    
   และนโยบายกระทรวงมหาดไทย ให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น สำหรับองค์การบริหาร  
   ส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่ เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงให้สภาองค์การบริหาร   
   ส่วนตำบลพิจารณาพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การ  
   บริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 ด้วย และเมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง  
   ได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน  
   นับแต่วันที่ได้รับความเห็นชอบการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว”   
   ทั้งนี้  เพ่ือให้การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ครั้งที่  1/2568        
   เป็นแนวทางในการขอรับและจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วน               
   ท้องถิ่น และเกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชนในเขตพ้ืนที่  ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงขอเสนอญัตติ 
   พิจารณาให้ความเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) การเพ่ิมเติม ครั้งที่   
   1/2568  
   - ซึ่งรายละเอียดปรากฏตามร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 25670) การเพ่ิมเติม 
   ครั้งที่ 1/2568 ที่ได้ส่งให้ท่านประธานสภาฯ และท่านสมาชิกสภาฯ แล้วนั้น  ขอได้โปรด
   นำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้  สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี  
   พ.ศ.2568 ครั้งที่ 2 เพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบต่อไป 
 

นายพิทักษ์ ลาสุนนท์ - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่  
ประธานสภาฯ - ถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 

25670) การเพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2568 ในครั้งนี้ หากเห็นชอบโปรดยกมือ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 25670) การเพิ่มเติม ครั้งที่ 
   1/2568  จำนวน 17 เสียง ไม่เห็นชอบ 0 เสียง ลา 2 เสียง 
 
           /ระเบียบวาระท่ี 5... 



- 8 - 
 

 
ระเบียบวาระท่ี 5 เรื่องอ่ืนๆ (ถ้ามี) 
นายพิทักษ์ ลาสุนนท์ - ในวาระนี้จะให้สมาชิกทุกท่านได้สอบถามเรื่องที่สงสัยเกี่ยวกับการทำงานของคณะ                  
ประธานสภาฯ  ผู้บริหาร และเจ้าหน้าทีอ่งค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
   - เชิญท่านประสิทธิ์ จันทร์ดาโรจน์ 
 

นายประสิทธิ์ จันทร์ดาโรจน์ - เรียนท่านประธานสภาฯ กระผมได้รับแจ้งจากประชาชนว่าได้รับความเดือดร้อนจากฝาท่อ 
ส.อบต.ม.2  ระบายน้ำภายในชุมชนชำรุด เสียหาย และไม่มีฝาปิด อาจก่อให้เกิดอันตรายกับประชาชนที่
   สัญจรไป-มา มีจำนวน 2 จุด จุดที่ 1 เริ่มจากสี่แยกบ้านทวี ศรีหาบัว ถึงวัดทองมงคล จุดที่ 
   2 เริ่มจากสี่แยกบ้านสุพิศ ถิ่นจันดา ถึงหนองสระ  
 

นายพิทักษ์ ลาสุนนท์ - เชิญท่านนายก อบต. 
ประธานสภาฯ 
 

น.ส.สายหยุด สีหาบัว - เรียนท่านประธานสภาฯ ท่านประสิทธิ์ จันทร์ดาโรจน์ เรื่องฝาท่อนายกได้รับเรื่องร้องทุกข์
นายก อบต.  มานาน และได้แจ้งทางกองช่าง ให้ไปสำรวจจุดที่ชำรุดเพ่ือประมาณการแล้ว รวมไปถึงเรื่อง 
   ถนนและเรื่องอ่ืนๆ ตัวนายกเองไม่ได้นิ่งนอนใจ พร้อมจะแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของ  
   ประชาชน ซึ่งตอนนี้รอแค่งบประมาณ จะได้ดำเนินการซ่อมในลำดับต่อไป รวมไปถึงถนน
   สายทางไปวัดป่าอุดมธรรมที่ชำรุดก็รอท่านส่งเอกสารประชาคม และสำหรับโครงการหมู่ที่ 
   4,5 และ 16 ก็ต้องรองบประมาณเช่นกัน  
   - ขอแจ้งท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ทุกท่านทางองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
   ได้รวบรวมเอกสารเพ่ือของรางวัลองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่มีการบริหารจัดการที่ดี      
   ในประเภททั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 คุณสมบัติขององค์กรปกครองส่วน 
   ท้องถิ่นท่ีจะสามารถสมัครได้ต้องได้รับคะแนน LPA และ ITA ตามเกณฑ์ที่กำหนด 
 

นายพิทักษ์ ลาสุนนท์ - มีสมาชิกท่านใดมีเรื่องอ่ืนๆ อีกหรือไม่ ถ้าหากไม่มีผมขอปิดการประชุมสภาองค์การ
ประธานสภาฯ  บริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 2568 ครั้งที่ 2 
 
   ปิดประชุม เวลา 12.00 น. 
      
        (ลงชื่อ)       กฤษณะ  ศิริโยธา  ผู้จดบันทึกการประชุม 
                 (นายกฤษณะ  ศิริโยธา) 
             เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
 
        (ลงชื่อ)         พิทักษ์  ลาสุนนท์  ผู้ตรวจบันทึกการประชุม 
                 (นายพิทักษ์  ลาสุนนท์) 
             ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
         
       (ลงชื่อ)            ประสิทธิ ์ จันทร์ดาโรจน์ ผู้รับรองรายงานการประชุม 
                (นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์) 
               สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 2 
 
                 /(ลงชื่อ)… 



- 9 - 
 

 
 
        (ลงชื่อ)         รัศมี  ศรีทำบุญ  ผู้รับรองรายงานการประชุม 
                 (นางรัศมี     ศรีทำบุญ) 
              สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 5 
 
        (ลงชื่อ)     สำเนียง  เนื่องโพนงาม  ผู้รับรองรายงานการประชุม 
               (นายสำเนียง  เนื่องโพนงาม) 
              สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 18 


